COMISSÃO DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS REQUERIMENTO Nº  , DE
2024

(Do Sr. LUCAS RAMOS)

Requer autorização para
representação do deputado Lucas
Ramos no evento Mercado Livre
Exprience e Ifood Move.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, com fundamento no Regimento Interno da Casa, a
autorização para representação do deputado Lucas Ramos no evento do Mercado
Livre Experience sobre melhores estratégias e moldar o futuro de um mercado em
constante evolução em São Paulo nos dias 23 e 24 de setembro e para o Ifood Move
25 e 26.

O Mercado Livre Experience 24 chega como uma imersão completa no ecossistema
do Mercado Livre, proporcionando encontros com referências do setor, insights e
horas de conteúdo essencial para impulsionar suas vendas e conquistar o amanhã.
Em sua 8ª edição, o evento reunirá mais de 15 mil stakeholders, especialistas e
vendedores do maior e-commerce da América Latina para discutir as melhores
estratégias e moldar o futuro de um mercado em constante evolução.

O maior evento presencial para restaurantes e delivery da América Latina, desenhado
exclusivamente para donos e gestores do universo de restaurantes — uma imersão
intensiva em conteúdos práticos, discutir tendências e criar conexões.

São dois dias inteiros em contato com conteúdo de palestras, workshops e painéis
sobre Marketing, Inovação, Inteligência Artificial, tudo com foco no universo de
restaurantes. Serão revelados os segredos de sucesso das maiores marcas para você
aplicar em seu negócio.

Mais de 350 mil restaurantes usam o iFood como parceiro estratégico para aumentar o
faturamento. Aprenda como utilizar esse foguete de ferramenta para impulsionar o seu
negócio.

Sala da Comissão, em de 2024.
Deputado LUCAS RAMOS (PSB/PE)

*C
D2

43
88

69
23

10
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Lucas Ramos
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD243886923100

RE
Q

 n
.5

0/
20

24
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 1

0/
09

/2
02

4
12

:1
2:

28
.0

63
 -

CI
CS

RE
Q

 n
.5

0/
20

24
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 1

0/
09

/2
02

4
12

:1
2:

28
.0

63
 -

CI
CS